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Bestand
Grote, Ludwig

Signatur
Grote, Ludwig, 1690

Archivalientyp
Akte

Klassifikation

I,B Beruf und Werk (zu Lebzeiten)

Unterlagen zu Ausstellungen

Ausstellungen in der Fränkischen Galerie, Nürnberg/Mittelfranken

Titel
Unterlagen zur Ausstellung "Malerei des jungen Italien" (29.06.-27.07.1958) in der
Fränkischen Galerie

Enthält
Korrespondenz, Transport- und Versicherungsunterlagen, Drucksachen, Objektlisten

Anzahl / Umfang / Art
106 Briefe (113 Blatt)

1 Telegramm

3 Postkarten

4 Briefe (in Kopie oder Abschrift, 5 Blatt)

1 Briefumschlag

3 Briefkarten

126 Antwortbriefe (Durchschlag, 144 Blatt)

3 Listen (3 Blatt)

5 Versicherungspolicen

1 Einlieferungsschein

1 Einladung

2 Rechnungen (6 Blatt)

5 Zeitungsartikel (1 davon in Kopie)

1 Informationsblatt

1 Katalog (broschiert)

Datierung
1957 - 1959

Datierung
ca. 1955

Beteiligt/Erwähnt

https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1535035


Person
Hentzen, Alfred (1903-1985)

Wilckens, Leonie von (1921-1997)

Schmidt, Doris (1918-2008)

Lemcke, Dietmar (1930-)

Feldenkirchen, Toni (1907-1982)

Grote, Andreas (1929-2015)

Köhn, Heinz (1902-1962)

Schwemmer, Wilhelm (1901-1983)

Aust, Günter (1921-?)

Sporer, Eugen (1920-1994)

Nikusch, Walter (1906-1987)

Lufft, Peter (1911-1997)

Sappel, Anton (1897-1963)

Marianelli, Marianello (1915-2003)

Martini, Alberto (1876-1954)

Beteiligt/Erwähnt

Körperschaft
Deutschland (Bundesrepublik). Bundesministerium des Innern (Bonn)

Dortmund. Kulturamt (-1989)

Fränkische Galerie am Marientor (Nürnberg/Mittelfranken)

Galerie Günther Franke (München)

Istituto Italiano di Cultura (Köln)

Kasseler Kunstverein (Kassel/Hessen) (1835-)

Kunstverein (Braunschweig) (1832-)

Kunstverein (Bremen) (1823-)

Kunstverein (Freiburg im Breisgau)

Kunstverein (Hamburg)

Kunstverein (München)

Museum Folkwang (Essen/Ruhr) (1902-)

Städtische Kunstsammlungen (Nürnberg/Mittelfranken)

Verlag Nürnberger Presse Druckhaus (Nürnberg/Mittelfranken) (1945-)

Volkshochschule (Kassel/Hessen) (2006-)

Württembergischer Kunstverein (Stuttgart) (1827-)

Hamburger Kunsthalle (Hamburg)

erwähnter Ort

Ort
Nürnberg/Mittelfranken

Sprache

https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1478260
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1479947
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1481291
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1486816
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1488565
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1488830
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1490484
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1495281
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1501163
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1508901
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1510096
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1510513
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1510521
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1510730
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1510734
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1472298
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1472353
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1472602
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1472808
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1473489
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1473555
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1473888
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1473889
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1473897
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1473904
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1473914
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1474223
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1474897
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1475277
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1475328
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1475438
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1475544
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1471530


Deutsch

Faust-Permalink
http://dka.gnm.de/objekt_start.fau?prj=dka-ifaust&dm=dka&ref=67142

weitere Informationen
Signatur (kurz): 1690

Ortsindex: Nürnberg/Mittelfranken, Bonn, Braunschweig, Bremen, Dortmund, Essen/Ruhr,
Freiburg im Breisgau, Hamburg, Kassel/Hessen, Köln, Mailand , München, Rom , Stuttgart

Personenindex: Grote, Ludwig und Aust, Günter und Baioni, [...] und Bavaj, A. und
Feldenkirchen, Toni und Grote, Andreas und Hentzen, Alfred und Hüttlin, Erika und Köhn,
Heinz und Lemcke, Dietmar und Lufft, Peter und Marianelli, Marianello und Martini, Alberto
und Nikusch, Walter und Rompel, Hedi und Sappel, Anton und Sargentini, Bruno und
Scherer, [...] und Schmidt, Doris und Schwemmer, Wilhelm und Spielhoff, [...] und Sporer,
Eugen und Tassoni Estense di Castelvecchio, Alessandro und Widensohler, Alice und
Wilckens, Leonie von

Körperschaftsindex: Fränkische Galerie am Marientor (Nürnberg/Mittelfranken), A. Adami
Transporti Internazionali (Rom ), A. Stadter Zollgüterbestätterei (Nürnberg/Mittelfranken),
Allgemeine Transport-Gesellschaft ATEGE (Nürnberg/Mittelfranken), Deutschland
(Bundesrepublik). Bundesministerium des Innern (Bonn), Dortmund. Kulturamt, Verlag
Nürnberger Presse Druckhaus (Nürnberg/Mittelfranken), Galerie Günther Franke (München),
Hamburger Kunsthalle (Hamburg), Hanseatische Assekuranz-Vermittlungs-Aktiengesellschaft
(Hamburg), Italienische Botschaft. Presse- und Kulturreferat (Bonn), Istituto Italiano di Cultura
(Köln), Kasseler Kunstverein (Kassel/Hessen), Kunstverein (Braunschweig), Kunstverein
(Bremen), Kunstverein (Freiburg im Breisgau), Kunstverein (Hamburg), Kunstverein
(München), Museum Folkwang (Essen/Ruhr), Nürnberg. Hauptzollamt
(Nürnberg/Mittelfranken), Spedition Schenker & Co. (Nürnberg/Mittelfranken), Städtische
Kunstsammlungen (Nürnberg/Mittelfranken), Volkshochschule (Kassel/Hessen),
Württembergischer Kunstverein (Stuttgart), Züst-Ambrosetti Transporti Internationali (Mailand
)

DEUTSCHES KUNSTARCHIV im Germanischen Nationalmuseum


